4 南信投资 372.0000 5.17%
5 天盈投资 336.8889 4.68%
6 宜泰贸易 144.0000 2.00%
7 四方投资 100.0000 1.39%

合  计 7,200.0000 100.00%

（9）2015 年 5 月，天际股份首次公开发行股票并上市

天际股份经中国证监会《关于核准广东天际电器股份有限公司首次公开发行

股票的请示》（证监许可[2015]837 号文）的核准，首次向社会公开发行人民币普

通股（A 股）不超过 2,400 万股。天际股份发行的人民币普通股股票于 2015 年 5

月 28 日在深圳证券交易所中小板上市。

天际股份首次公开发行股票并在中小板上市前后，公司的股权结构如下：

项目
发行前 发行后

持股数（万股） 持股比例 持股数（万股） 持股比例
一、有限售条件的股份 - - 7,200.0000 75.00%

汕头天际 4,055.1111 56.32% 4,055.1111 42.24%
星嘉国际 1,368.0000 19.00% 1,368.0000 14.25%
合隆包装 824.0000 11.44% 824.0000 8.58%
南信投资 372.0000 5.17% 372.0000 3.88%
天盈投资 336.8889 4.68% 336.8889 3.51%
宜泰贸易 144.0000 2.00% 144.0000 1.50%
四方投资 100.0000 1.39% 100.0000 1.04%

二、本次发行的股份 - - 2,400.0000 25.00%
三、合计 7,200.0000 100.00% 9,600.0000 100.00%

（10）2016 年 5 月，天际股份资本公积转增股本

2016 年 5 月 18 日，天际股份通过 2015 年度股东大会决议，审议通过《关

于广东天际电器股份有限公司 2015 年年度利润分配及转增股本预案的议案》，

同意公司以股本总数 9,600 万股为基数，以资本公积金向全体股东按每 10 股转

增 15 股，共计转增股本 14,400 万股。本次转增股本完成后，天际股份总股本

将变更为 24,000 万元。

截至本法律意见出具之日，天际股份该利润分配及转增股本事宜尚未实施

完毕。

在本次公积金转增股本实施过程中，天际股份的股份变动情况如下：

北京德恒律师事务所   关于广东天际电器股份有限公司发行股份
及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的法律意见

27

项目
本次变动前

转增股本数（股）
本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例
有限售条件的股份 72,000,000 75% 108,000,000 180,000,000 75%
无限售条件的股份 24,000,000 25% 36,000,000 60,000,000 25%

合计 96,000,000 100% 144,000,000 240,000,000 100%

截至本法律意见出具之日，天际股份为根据中国法律有效存续的股份有限公

司，不存在中国法律法规及其公司章程规定的需要终止的情形，具备实施本次重

大资产重组的主体资格。

（二）新华化工

1.基本情况

根据新泰材料、新华化工的工商登记资料并经本所承办律师核查，新华化工

现持有新泰材料 50.3%的股份。截至本法律意见出具之日，新华化工持有常熟市

市场监督管理局核发的统一社会信用代码为 9132058114208852X4《营业执照》，

其基本情况如下：

企业名称 常熟市新华化工有限公司
住所 常熟市海虞镇福山北
法定代表人 窦建华
注册资本 1,200 万元
实收资本 1,200 万元
公司类型 有限责任公司
成立日期 1992 年 7 月 29 日
经营期限 1992 年 7 月 29 日至长期

经营范围

按《新建危险化学品生产、储存工程项目安全审查批准书》、《苏环建（2010）
98 号文件》、《安全生产许可证》所列许可范围及有效期限执行；聚三氟氯乙

烯项目的建设：按安监部门设立安全审查意见 2012-040 号及环保部门苏环建

2012-165 号审批意见执行（除危险化学品生产）；化工产品（不含危险化学品）、

彩色显像管用防爆胶带、电气阻燃胶带、橡胶制品、特种橡胶胶布、变压器

储油胶囊（隔膜）生产：按环保部门、质检部门、安监部门审批意见执行；

从事货物进出口业务及技术进出口业务，但国家限定公司经营或禁止进出口

的商品及技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

2.股东

股东姓名 出资额（万元） 出资比例
陶惠平 660 55%
窦建华 540 45%
合计 1,200 100%

3.设立及股本演变

北京德恒律师事务所   关于广东天际电器股份有限公司发行股份
及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的法律意见

28

（1）1992 年 7 月，常熟市新华化工厂设立

1992 年 7 月 3 日，常熟市乡镇工业局向福山镇工业公司出具“常乡工（1992）

字第 244 号”《关于同意建办“常熟市新华化工厂”的批复》，同意福山镇新华